
2025 m. veiklos ataskaita



Veiklos tikslai

2.Mažinti socialinę atskirtį tarp kalinčių žmonių ir likusios visuomenės dalies

Resocializacija yra dvipusis procesas, todėl didelę dalį savo energijos skiriame darbui su visuomene,
siekdami griauti įsisenėjusius stereotipus ir baimes. Mes tiesiame tiltus tarp dviejų dažnai izoliuotų pasaulių

per atvirą dialogą, kultūrinius projektus ir edukaciją. Skatindami supratingumą ir empatiją, ruošiame
bendruomenę priimti grįžtančius asmenis, nes tikime, kad tik saugi ir palaikanti aplinka gali užkirsti kelią
naujiems nusikaltimams. Mūsų tikslas – visuomenė, kurioje „nurašymas“ užleidžia vietą antrajam šansui.

1. Kurti erdves pokyčiams kalėjimuose

Mūsų komanda ir savanoriai žengia už grotų nešini idėja, kad įkalinimo laikas gali tapti ne tik bausme, bet ir
galimybe naujai pradžiai. Kalėjimuose kuriame saugią ir įgalinančią aplinką, kurioje per prasmingas veiklas –
nuo edukacinių užsiėmimų iki kūrybinių dirbtuvių – nuteistieji gali stiprinti savo socialinius įgūdžius, kritinį
mąstymą ir emocinį raštingumą. Tikime, kad nuoseklus žmogiškas ryšys ir tikėjimas asmens potencialu yra

stipriausi įrankiai, padedantys žmogui iš naujo atrasti savo vertę ir ruoštis gyvenimui laisvėje.



1.  įtraukti į veiklą bent 50 savanorių, iš kurių bent 20 būtų naujai atrinkti ir paruošti;
2.  pravesti bent 200 prasmingų užsiėmimų bent 10-yje Lietuvos įkalinimo įstaigų;
3.  sukurti ir įgyvendinti savanorių palydėjimo ir mentorystės sistemą;
4.  sustiprinti savanorių paruošiamuosius mokymus;
5.  vystyti glaudesnį tarpinstitucinį bendradarbiavimą su Lietuvos kalėjimų tarnyba, Lietuvos

probacijos tarnyba ir kt.;
6.  tęsti partnerystes su kitomis NVO ir iniciatyvomis;
7.  stiprinti organizacijos įvaizdį ir žinomumą.

Uždaviniai

2025 metais komandoje išsikėlėme septynis tikslus, kuriuos mums pavyko pasiekti:



Tiek prasmingų veiklų
įgyvendinome per

metus. 

tiek aktyvių
savanorių širdžių

plakė kartu su
mumis. 

 tiek naujų narių
prisijungė prie mūsų

bendruomenės
2025 m.

tiek skirtingų
įstaigų pasiekė
mūsų veiklos. 

tokį finansavimą gavome ateities projektui
„Paths of Connection“

Pagrindiniai 2025 m. pasiekimai



Veiklų dalyvių atsiliepimai

„Savanoriai suteikia meilės ir šilumos. Iš užsiėmimų vien teigiamos emocijos.
O dar išmoksti ir sužinai naujų dalykų.“

„Iš savanorių veiklų išmokstame vis kažko naujo. Visada labai jų laukiame!“

„Savanoriai atneša šypseną, jaukumą. Norėčiau kasdien juos matyti ir
labai jų laukiu, tik tegul ateina.“

„Dabar esu čia. Dabar esu esamajame momente. Regis, radau, ko ieškojau. Esu pilnesnis. Esu labiau.“

„Labai patiko, fantastika. Anksčiau nebuvau bandęs panašių dalykų, tai nauja patirtis,
kurią norėsiu pakartoti. Ačiū!“

„Ryšys su savanoriais yra labai svarbus veiksnys valdant emocijas. Padeda stabilizuoti mintis. Labai
nuoširdžiai Jums dėkoju ir visada laukiu atvykstant!“

„Bendrystė reikalinga kiekvienam. Savanoriai organizuoja užimtumą kasdienybėje, veiklų metu galime
realizuoti save. Ateinantys savanoriai duoda labai daug kiekvienam nuteistajam savo nuoširdžiu
bendravimu. Ačiū savanoriams, kad skiriate laiko ir lankotės kalėjime!“



Žmonės, kuriantys pokytį: mūsų savanoriai

Skaičiai ataskaitose dažnai atrodo šalti, tačiau už jų slepiasi tikros patirtys:
          Šiemet mūsų bendruomenę sudarė 117 aktyvių savanorių.
          Džiaugiamės, kad prie mūsų prisijungė 55 nauji nariai.
          Siekdami užtikrinti kokybę, sukūrėme savanorių mentorystės sistemą ir
atnaujinome mokymų programas, įtraukdami kritinių situacijų sprendimą.



Kasdienybė už grotų: 450 mažų pergalių

2025 metai buvo rekordiniai savo intensyvumu. Mes ne tik lankėmės, mes
gyvenome pokyčiu:
           Suorganizavome 450 užsiėmimų, kurie vyko net 18-oje skirtingų įstaigų.
           Reguliariai lankėmės 10-yje įkalinimo įstaigų, kur stiprinome nuteistųjų
socialinius įgūdžius, emocinį raštingumą bei finansinį sąmoningumą.



Savanorystė mano gyvenimą papildė labai nekasdieniškais ir

giliais potyriais ir priminė, kaip iš tiesų svarbu ir paprasta kažką

duoti kitiems, kaip tai yra žmogiška ir kaip mums visiems to

reikia. Kartais jausdavau, kad aš daugiau gaunu nei duodu,

savanoriaudamas kalėjime.

Savanorės atsiliepimas



Norint žengti už kalėjimo sienų, reikia ne tik didelės širdies, bet ir stipraus pasirengimo,
todėl šiemet ypatingą dėmesį skyrėme savo savanorių bendruomenei. Suorganizavome
dvi naujų narių atrankas bei mokymus, o kad naujokai jaustųsi saugiai, sukūrėme
rūpestingą mentorystės sistemą. Apmokėme savanorius mentorius ir sudėliojome aiškų
palydėjimo į veiklas procesą, kad kiekvienas, žengiantis į kalėjimą, šalia turėtų tvirtą petį.
Be to, praturtinome pačią mokymų programą: įtraukėme naujas, itin svarbias temas apie
veiklų vedimo principus bei elgesį kritinėse situacijose, kurios suteikia mūsų savanoriams
daugiau drąsos ir užtikrina veiklų kokybę.

Investicija į tuos, kurie padeda keistis



Tęsėme Europos Komisijos per „Erasmus+“ programą finansuojamą projektą „Initiating New
Standards in Journalism: Supporting (Formerly) Incarcerated Groups with Honor and Tact“
(INSIGHT). Šis projektas įgyvendinamas kartu su keturiais partneriais: „AY Institute“ (Lietuva),
„Brodoto“ (Kroatija), „Young Agents of Change“ (Ukraina) ir „Scambieuropei ETS“ (Italija), o mes
esame vykdančioji organizacija. Projekto tikslas – pakeisti bausmes atliekančių žmonių
reprezentavimą žiniasklaidoje, įgalinant jaunuosius žiniasklaidos atstovus ir atstoves bei skatinant
(buvusių) nuteistųjų resocializaciją. Projektą finansuoja Europos Sąjunga per Jaunimo reikalų
agentūrą.

INSIGHT projektas



Užbaigėme Europos Komisijos per „Erasmus+“ programą finansuotą projektą „RESET: Recovery,
Empowerment and Support for Enhanced Transformation“. Šis projektas vykdytas kartu su Italijos
partneriais „CUL-T APS“ ir buvo finansuojamas Europos Sąjungos per Italijos nacionalinę agentūrą.
Projekto tikslas – gerinti nuteistųjų psichologinę sveikatą Bolonijos ir Kauno kalėjimuose, ypatingą
dėmesį skiriant savęs žalojimo ir savižudybių prevencijai. Esminis siekis – skatinti humanišką
kalėjimų aplinką, kuri padėtų nuteistiesiems reabilituotis.

RESET projektas



Pradėjome Europos Komisijos per „Erasmus+“ programą finansuojamą projektą „BRIDGE: Building
Resilient Interpersonal Dynamics for Growth and Empowerment“. Projekto tikslas – stiprinti įkalintų
jaunuolių socialinę reintegraciją Lietuvoje ir Italijoje, ugdant jų gebėjimą kurti sveikus santykius ir
stiprinant emocinį atsparumą. Vykdant projektą, kalėjimuose kuriamos ir įgyvendinamos santykių
stiprinimu pagrįstos atkuriamojo teisingumo programos, taip pat apmokomi jaunimo darbuotojai,
pedagogai, kalėjimų darbuotojai ir savanoriai.

BRIDGE projektas



Pradėjome pagal „Nordic Council of Ministers“ programą finansuojamą projektą „Networking and
Training Opportunities for More Humane Prisons“. Projekto tikslas – stiprinti bendradarbiavimą
tarp organizacijų Lietuvoje, Latvijoje ir Švedijoje, dirbančių su įkalintais jaunuoliais. Vykdant
projektą, vyko studijų vizitai, darbo stebėjimas ir mokymai pagal „Dialogue for Peaceful Change“
metodiką, siekiant stiprinti mediacijos ir traumai jautraus darbo kompetencijas kalėjimų
aplinkoje.

Networking and Training Opportunities for More
Humane Prisons projektas



Connecting through Language projektas

Įgyvendinome Europos Komisijos per „Europos solidarumo korpuso“ programą finansuotą
projektą „Connecting through Language“. Projekto tikslas – prisidėti prie nuteistųjų
reintegracijos į visuomenę, organizuojant anglų kalbos pokalbių klubą ir pamokas Šiaulių
kalėjime.
Jau pastaruosius metus Šiaulių kalėjime kartu su „LCC International University“ studentais
įgyvendiname šį projektą. Du kartus per mėnesį vykstantys anglų kalbos pokalbių klubo
susitikimai tapo nuoseklia erdve mokytis kalbos, stiprinti bendravimo įgūdžius ir kurti
prasmingą dialogą tarp studentų savanorių ir nuteistųjų.



Balsas, kurį išgirdo visuomenė
Mūsų misija nesibaigia už kalėjimo vartų. Mes norime, kad visuomenė suprastų, diskutuotų
ir nebijotų:

Mūsų tinklalaidė atgimė nauju pavadinimu – „(iš)gyvent“. Nauji epizodai klausytojus
pasiekia kas tris savaites, o jos pristatymo renginys pritraukė net 100 dalyvių.
Diskusijų festivalyje „Būtent“ kėlėme nepatogų klausimą: „Nuteistasis kaimynystėje – ar
žinai, ko bijai?“
Parodoje „Kurortas“ Lukiškių kalėjime atvėrėme duris į nuteistųjų vidinį pasaulį per jų
meno kūrinius.

(iš)gyvent



Žvilgsnis į priekį: 2026-ųjų uždaviniai

Tikėdami, kad kiekvienas žmogus nusipelno būti išgirstas ir pamatytas, su komanda sutelkėme jėgas į du
esminius uždavinius:
              Erdvių kūrimas: kursime įgalinančias ir saugias erdves pokyčiams teisingumo sistemoje bei
bausmių vykdymo vietose.
              Atskirties mažinimas: nuosekliai mažinsime socialinę atskirtį tarp bausmę atliekančių žmonių ir
likusios visuomenės, tiesdami tiltus į bendruomenę.



Mūsų veiklos tikslai artėjantiems metams
Puikiai suprantame, kad tikrasis pokytis susideda iš mažų, kasdienių pastangų, todėl su komanda
išsikėlėme aštuonis aiškius ir žemiškus tikslus:
              Savanorių bendruomenė: įtrauksime bent 60 aktyvių savanorių, iš kurių mažiausiai 20 bus naujai
atrinkti ir atsakingai paruošti šiai jautriai veiklai.
              Prasmingi užsiėmimai: suorganizuosime ir surengsime bent 300 gyvų susitikimų bei užsiėmimų
Lietuvos įkalinimo įstaigose ir kitose bausmių vykdymo vietose.
              Viešas dialogas: surengsime bent 10 atvirų renginių, diskusijų ar susitikimų, kad paskatintume
visuomenę atvirai kalbėtis apie teisingumo sistemą ir resocializaciją.
              Naujos iniciatyvos: sukursime ir išbandysime naujas veiklas, kurios padėtų griauti įsisenėjusius
stereotipus ir stiprintų nuteistųjų bei visuomenės tarpusavio supratimą.
              Ryšys su institucijomis: stiprinsime dar glaudesnį kasdienį ryšį su Lietuvos kalėjimų tarnyba bei
Lietuvos probacijos tarnyba, siekdami bendrų tikslų.
              Pilietinės partnerystės: plėsime bendradarbiavimą su Lietuvos bei užsienio nevyriausybinėmis
organizacijomis ir universitetais, kad mokytumėmės vieni iš kitų ir kurtume bendrus projektus.
              Garsus balsas: drąsiai ir atvirai pasakosime apie savo veiklą bei teisingumo sistemos užkulisius
viešojoje erdvėje, kad stereotipus griaunantys pasakojimai pasiektų kuo daugiau širdžių.
              Organizacijos tvarumas: megsime glaudesnius ryšius su verslo sektoriaus partneriais, siekdami
užsitikrinti stabilų ir ilgalaikį palaikymą ateities darbams.



Organizacijos dalininkai

Dalininkų Įnašo vertė finansinių
metų pabaigoje

Įnašo vertė praėjusių
finansinių metų

pabaigoje



( sudarymo data)

 
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

(eurais)

Nr.

Eil. Nr. Straipsniai Pasta-
bos Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis 

I.

III.
IV.
V.

PAJAMOS
 Finansavimo pajamos
Kitos pajamos
SĄNAUDOS
Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo 
sąnaudos
Veiklos sąnaudos

 
VEIKLOS REZULTATAS PRIES APMOKESTINIMĄ
PELNO MOKESTIS
GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS

99 556
2 880

96 676

99 556
19 880

(0)

(0)

26063 
26 063 

26 063 

1.
2.
3.
II.
1.

2.
3.

Pardavimo pajamos

Kitos sąnaudos
79 419

257
26 063 

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo
nario pareigų pavadinimas)

(parašas)
 

(vardas, pavardė)

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir
finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 3 priedas 

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

 -

- 

Vadovė

2026-04-29

Ieva Rūkė

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Vilnius,Valonųg.20B,LT-11330

VŠĮ Prirašytos rankos; 305391883

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė MARTYNA,MARČAUSKIENĖ
Data: 2026-05-21 11:28:52

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario pareigų pavadinimas) (pa ra š as )
 

(vardas, pavardė)

(Tvirtinimo žyma)

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

taisyklių 2 priedas
(Finansinės būklės ataskaitos forma)

 
TURTAS, IŠ VISO

 

Vadovė

 
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Nr.

78 569
300
300

78 569

IevaRūkė

34 785
100
100

34 785

(sudarymo data)

 
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(eurais)Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Eil.
Nr.

Straipsniai Pasta-
bos Nr.

Ataskaitinis
laikotarpis 

-A.
I.
II.
III.
IV.
B.
I.
II.
III.
IV.

C.
I.
II.
III.
IV.
D.
E.
I.
II.

ILGALAIKIS TURTAS
 

NUOSAVAS KAPITALAS
 

 
FINANSAVIMO SUMOS
MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

 

77 121
1148

78 569
209
169

76
78 115

34 785

33 609
1076

Dalininkų kapitalas
Rezervai
Neliečiamasis kapitalas
Sukauptas veiklos rezultatas

Ilgalaikiaiįsipareigojimai
Trumpalaikiaiįsipareigojimai

Nematerialus turtas
Materialus turtas
Finansinis turtas
Kitas ilgalaikis turtas
TRUMPALAIKIS TURTAS
Atsargos
Per vienus metus gautinos sumos
Kitas trumpalaikis turtas

Pinigai irpinigų ekvivalentai

1148 1076

2784

32 001

 -

2026-04-29

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

VŠĮ Prirašytos rankos, 305391883 
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Vilnius,Valonų g.20B, LT-11330 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė MARTYNA,MARČAUSKIENĖ
Data: 2026-05-21 11:28:04



Martyna Marčauskienė
veiklos procesų vadovė

martyna@prirasytosrankos.lt

Ieva Rūkė 
organizacijos vadovė

ieva.ruke@prirasytosrankos.lt

Ieva Mackutė
organizacijos įkūrėja

ieva@prirasytosrankos.lt

Vykintė Berė
savanorių ir veiklų

koordinatorė
vykinte@prirasytosrankos.lt

Klaudija Armonavičiūtė
iniciatyvų vadovė ir savanorių

mentorė Vilniuje
klaudija@prirasytosrankos.lt

Jovita Ventienė
savanorių koordinatorė

Panevėžyje
jovita@prirasytosrankos.lt

Eimantas Končius
projektų ir savanorių

koordinatorius
eimantas@prirasytosrankos.lt

Kamilė Baranauskaitė
komunikacijos koordinatorė 
kamile@prirasytosrankos.lt

Alina Buidovaitė-Gurklienė
nuteistųjų integracijos
iniciatyvų konsultantė

alina.buidovaite@gmail.com
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Su mumis galite susisiekti:
Telefonu: +370 691 82 923
El. paštu: info@prirasytosrankos.lt (arba nurodytais komandos narių adresais,
priklausomai nuo temos)
Biuro adresas: Lukiškių kalėjimas 2.0 – Lukiškių skg. 6, 01108 Vilnius

Rekvizitai
Pavadinimas: VšĮ „Prirašytos rankos“
Juridinio asmens kodas: 305391883
Registracijos adresas: Valonų g. 20B, LT-11330 Vilnius
Sąskaitos Nr.: LT02 7300 0101 6111 5080 (AB „Swedbank“)

VšĮ „Prirašytos rankos“ įsteigta 2019 m. gruodžio 10 d. Organizacija turi paramos gavėjo
statusą nuo 2019 m. gruodžio 31 d. ir yra registruota kaip nevyriausybinė organizacija nuo
2020 m. gruodžio 1 d. Organizacijos veiklos sritys yra socialinės paslaugos, labdara,
parama, mokymo kursai ir kita veikla. Šiuo metu įstaigoje, kuriai vadovauja Ieva Rūkė,
dirba du apdrausti darbuotojai.





Mūsų svetainėje

https://prirasytosrankos.lt/paremti/
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